
Resolución de Consejo Directivo 139/2025 - EXA -l.JNSa 
EXP 029/2022 EXA-l)NSa: Integración de las Comisiones de Carreras de la 
Facultad de Ciencias Exactas. Período: 2024-2025 
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones 

Salta, 
03/04/2025 

VISTO la resolución Consejo Directivo N° 833/2024 EXA-UNSa a través de la cual se designa a los 
integrantes de las Comisiones de Carreras de esta Facultad, a partir del 1 de agosto de 2024 y hasta el 31 
de julio de 2025, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota N° 2/2025 - EXAccPF -UNSa, el director y la directora sustituta de la Comisión de 
Carrera del Profesorado en Física, Carlos MARTÍNEZ y María VILTE respectivamente, solicitan la 
incorporación de la Dra. Judith RODRIGUEZ como miembro Asesor ante dicha comisión. 

Que el Reglamento de Funcionamiento de las Comisiones de Carreras de la Facultad de Ciencias 
Exactas aprobado por Res. C.D. N° 670/98, en su inciso 3.4 prescribe: Cuando la Comisión de Carrera 
requiera asesoramiento especifico sobre un tema dado, podrá incorporar uno o más especialistas que 
pertenezcan o no al ámbito universitario. Este o estos miembros se incorporarán en carácter de 
asesores y no como miembros titulares de la Comisión de Carrera. 

Que el inciso 5 del reglamento antes citado dispone: [ ... ] Los miembros asesores serán propuestos por 
la Comisión de Carrera. 

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia e Investigación mediante despacho N° 
66/2025 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(en su 4° Sesión Ordinaria celebrada el26 de marzo de 2025) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Incorporar a la Dra. Judith RODRÍGUEZ como miembro Asesor de la Comisión de 
Carrera del Profesorado en Física. 

ARTICULO 2°._ Hágase saber a la Dra. Judith RODRÍGUEZ¡ al director ya la directora sustituta de la 
Comisión de Carrera del Profesorado en Física, Carlos MARTINEZ y María VILTE, al Departamento de 
Física, a la Dirección de Consejo Directivo y Comisiones y al Centro de Estudiantes (CECE) de la 
Facultad de Ciencias Exactas. Cumplido, archívese. 

LLV 

J/ 
ORo JOS~ R. MOUNA 

!ECAETNOOK:XtJII:JJ y DE lMSlYloICÓ 
filCU]AI) lE es. EXN::TAS·IJI& 

CUba 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
~TAD DE CS. EXACTAS· UNSa 

... _._----------------------------------------- 
1 / 1 


